NEWS RELEASE
夢をかなえ、地域の未来を創造する銀行

２０２１年４月１４日（水）

岡山県プロフェッショナル人材戦略拠点が連携する

金融機関連携プロジェクトへの参画について

株式会社トマト銀行（取締役社長 髙木 晶悟）は、地域企業の潜在的な求人ニーズの発掘とマッチ

ング支援の一層の強化を図るため、岡山県プロフェッショナル人材戦略拠点が立ち上げる「金融機関

連携プロジェクト」に参画いたしました。つきましては、下記のとおり金融機関連携プロジェクト覚書締

結披露式を開催しますので、お知らせします。

地域金融機関との相互連携により、お取引先企業の成長戦略を実現するプロフェッショナル人材と

県内中堅・中小企業とのマッチングを支援し、地域経済の発展に取り組んでまいります。

記
１ 目  的     県内９金融機関と人材紹介会社２０社が覚書を締結し、金融機関が有する企業

の求人ニーズを人材紹介会社に繋げる仕組み（有償連携）を構築することで、

企業の求人ニーズの発掘とマッチング強化を図る。

２ 連携参画機関

金融機関 民間人材ビジネス事業者

㈱トマト銀行 アクティベイト㈱ ヒューマンリソシア㈱

おかやま信用金庫 アデコ㈱ ヒューレックス㈱

水島信用金庫 ㈱キャリアプランニング ㈱ヒルストンキャリア

津山信用金庫 ㈱クリエアナブキ ㈱ベストパートナーズ

玉島信用金庫 ㈱グロップ Man to Man㈱

備北信用金庫 ㈱山陽テクノサービス マンパワーグループ㈱

吉備信用金庫 ㈱シーズ ㈱メイツ中国

備前日生信用金庫 パーソルキャリア㈱ ランスタッド㈱

㈱商工組合中央金庫岡山支店 ㈱パソナ ㈱リクルート

 ㈱ビザビ リス㈱

３ 披露式開催日時    ２０２１年４月２１日（水）１３：３０～

４ 披露式開催場所    テクノサポート岡山 大会議室（岡山市北区芳賀５３０１）

・ 地域企業の潜在的な求人ニーズの発掘とマッチング強化を図るため、県内金融機関、人

材紹介会社、岡山県プロフェッショナル人材戦略拠点が連携する「金融機関連携プロジェ

クト」に参画いたしました。

・ ２０２１年４月２１日（水）に金融機関連携プロジェクト覚書締結披露式を開催します。

本件に

報道関

５ 披露

13

13

13

13

14

14

※岡山県プ

 国の地方

目、２０１５

 都市部の

な専門知識

進するとと

を目的とし

【金融機関

に関するお問

関係のお問い

露式スケジュー

時 30 分

時 31 分

時 40 分

時 50 分

時 00 分

時 15 分

プロフェッショ

方創生戦略の

５年１１月に（

の大手メーカ

識・技術・技能

ともに、そうし

し、企業の求

関連携プロジ

問い合わせ先

い合わせ先

ール

開会

開会あいさ

概要説明

参加機関挨

記念撮影

閉会

ョナル人材戦

の一環として

（公財）岡山県

カーなどで新

能を有し、企

した人材を県

人ニーズの

ジェクトのイメ

先  コンサル

  経営企画

さつ 岡

部

公

理

岡

戦

挨拶 株

取

株

部

戦略拠点とは

て、東京都と沖

県産業振興財

規事業の立

企業の成長戦

県内中堅・中小

発掘とマッチ

ージ】

ルティング営業

画部（広報担当

岡山県産業労

部長 三浦 智

公益財団法人

理事長 佐藤

岡山県プロフェ

戦略マネージャ

株式会社トマト

取締役社長 髙

株式会社リクル

部長 永吉 哲

は

沖縄県を除く

財団に開設

立ち上げや商

戦略を実現す

小企業が活

チング支援を

業部 香田

当） 俣野

労働部

智美 様(予定

人 岡山県産業

兼郎 様

ェッショナル人

ャー 青井

ト銀行

髙木 晶悟

ルート西日本

哲也 様

く全国に配置

。

商品開発、海

するプロフェッ

活用することで

を行う。

      ℡

  ℡

定)

業振興財団

人材戦略拠

賢平 様

本地域活性営

置されており、

外での販路

ッショナル人材

で企業の成長

 086-800-18

 086-221-10

点

営業部

、岡山県では

路開拓を行うな

材のＩ・Ｊ・Ｕタ

長戦略を実現

820

033

以  上

は全国４番

など、高度

ターンを促

現すること